
令和元年 10月 15日 

 

日本産婦人科医会会員 各位 

 

公益社団法人日本産婦人科医会 

会 長  木下 勝之 

 

 

式典・祝賀会と学術集会中止のお詫び 

 

拝啓 中心気圧が 915ヘクトパスカルという猛烈な台風第 19号の直撃を受けた

関東甲信越、東北地方の皆様には、大きな被害に見舞われたのではないかと心配

いたしております。心よりお見舞い申し上げます。 

さて、本会創立 70 周年記念式典は、10月 12日（土）17時より、引き続き同祝

賀会・第 46 回学術集会懇親会は 18 時より、そして翌 13 日（日）朝 9 時には、

第 46回日本産婦人科医会学術集会の開催を予定しており、準備は万端に済ませ

当日を待つばかりにしておりました。 

しかし、なんとも不運なことに、未曽有の最強台風第 19 号は 12 日（土）夜に

は、東京の直上を通過するとの予報を受けて、副会長とも相談し、参加される皆

様の安全を考慮して、10月 11日（金）昼に、予定していた全ての会の開催中止

を決定いたしました。 

ご出席を予定しておられた皆様には大変ご迷惑をおかけいたしましたこと、心

よりお詫び申し上げます。なお、すでに払い込まれました祝賀会会費と学術集会

参加費は、全額それぞれの皆様にご返却申し上げます。 

10月 15日（火）より、本会事務局より順次対応いたしますので、連絡をお待ち

いただきたく、宜しくお願いいたします。 

今後、中止した創立 70周年記念式典や学術集会をどのように対応するかは、再

度検討したうえで、ご報告申し上げます。 

被災された皆様には、ご苦労が続くと思いますが、くれぐれもご自愛のほど祈り

上げます。 

一筆お詫び申し上げます。 

敬具 


